
 
 
 
statutární město Plzeň Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková organizace 
2010/002587/1  
  

str. 1 ze 3 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 2010/002587 

ze dne 29.  září 2010  
 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

PŮJČITEL     statutární město Plzeň 

adresa:      náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00 

IČ:      00075370 

zastoupený  Bc. Davidem Šloufem, MBA, členem Rady města  

  Plzně, na základě plné moci č.j.: ZM – 157/2018  

ze dne 20. listopadu 2018 

(dále jen „půjčitel“) 

 

a 

 

VYPŮJČITEL  Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková 

organizace 

adresa:      Kopeckého sady 2, Plzeň, PSČ 301 00 

IČ:      00228745 

zastoupený XXXXXXX XXXXXXXX, ředitelem 

 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

II. 

PŘEDMĚT DODATKU 

 

 

 

Smluvní strany se dohodly na zúžení předmětu výpůjčky dle smlouvy o výpůjčce 

č. 2010/002587 ze dne 29. září 2010 (dále jen „Smlouva o výpůjčce“) o movité věci, jejichž 

seznam je nedílnou součástí dodatku č. 1.  

Dále se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy o výpůjčce, a to tak, že: 

 

v čl. V. DOBA VÝPŮJČKY se za text: 

„Výpůjčka se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 5 let ode dne účinnosti smlouvy s možností 

její prolongace s tím, že pokud půjčitel písemně nevyzve vypůjčitele k předání předmětu 

výpůjčky nejpozději 30 dnů pře uplynutím výpůjční doby, obnovuje se smlouva o výpůjčce 

za týchž podmínek, za jakých byla sjednána, a to na dobu 5 let.“ 

doplňuje nový text: 

„maximálně však na dobu, po kterou mohou jednotlivé položky předmětu výpůjčky s ohledem 

na jejich stáří a opotřebovanost plnit svůj účel. Po skončení doby užívání je vypůjčitel povinen 

předmět výpůjčky vrátit zpět půjčiteli ve stavu odpovídajícímu obvyklému opotřebení. 

V případě, že za doby trvání výpůjčky dojde ke znehodnocení či zničení některých položek 



 
 
 
statutární město Plzeň Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková organizace 
2010/002587/1  
  

str. 2 ze 3 

předmětu výpůjčky z důvodu jejich stáří a opotřebovanosti, je vypůjčitel povinen předat 

půjčiteli seznam těchto položek pro další řešení dle účetních standardů.“ 

 

v čl. VI. UKONČENÍ VÝPŮJČKY se doplňuje nakonec text: 

„d) vrácením předmětu výpůjčky nebo jeho jednotlivých položek 

Před uplynutím výpůjční doby uvedené v čl. V této smlouvy lze vrátit předmět výpůjčky nebo 

jeho jednotlivé položky, jakmile je nebude vypůjčitel potřebovat k dohodnutému účelu, a to 

písemným návrhem s uvedením dne předání v předstihu min. 30 dnů před předáním předmětu 

nebo jeho jednotlivých položek, pokud se strany nedohodnou jinak.“ 

 

Ostatní ujednání předmětné smlouvy o výpůjčce zůstávají beze změny.    

 

 

III. 

  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Vůle statutárního města Plzeň k uzavření tohoto dodatku je dána usnesením Rady města Plzně 

č.  1085 ze dne 23. listopadu 2020.  

 

Veškeré spory vzniklé z tohoto dodatku budou strany řešit vzájemnou dohodou. Pokud jednání 

bude neúspěšné, má každá ze stran právo podat návrh u příslušného soudu. 

 

Obě strany tohoto dodatku prohlašují, že jeho obsahu rozumí a jsou s ním srozuměny, a že ho 

uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle prosty jakékoliv tísně či nátlaku. 

 

Dodatek se vyhotovuje ve třech výtiscích a každý má platnost originálu, z nichž dva výtisky 

obdrží vypůjčitel a jeden půjčitel. 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že smlouvu a dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci 

registru statutární město Plzeň. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění. 

 

 

 

 

 



 
 
 
statutární město Plzeň Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková organizace 
2010/002587/1  
  

str. 3 ze 3 

V Plzni dne: ……………………………  V Plzni dne: ……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………. …………………………………………… 

statutární město Plzeň               Západočeské muzeum v Plzni, 

      zast. Bc. Davidem Šloufem, členem                  příspěvková organizace 

Rady města Plzně, na základě plné moci č.j.: zast. XXXXXX XXXXXX, ředitelem 

ZM – 157/2018 ze dne 20. listopadu 2018   

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

       



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


